tuaciones incōpatibiles, gurgulationes, & alia perturbantia linthomata, quibus infirmi perturbantur, cum parū post videatur, s. esse incolumes. & etiā medici perturbantur, sepe incognita causa talium linthomatū. & potissime cum non videant corpus valde elōgatum a sanitate, preterito eo tempore insultans. q̄ si illi vapores sursum ferant, vti visus solet perturbari ab eis, si ipsos contingant oculos. sic & cerebrū incipit agitari variationum frequentia & perturbatione, vt ipsos egrotos affirmare videas necessario morituros, & alia istius modi, vt & medicus perturbetur. ex qua sententia intelliges facile, id q̄d A. u. in capitulo de duricie stomachi, in signis in verbo, & multitudine varietatis est eis, in quo vane laborat ille gētilis. & in codice castigat melius scribitur, cum multitudo imaginationū habeat q̄d idem est, variat enī eger in actibus suis, lesa imaginatiua, ex fumis illis melancolicis sursum latis, in apāte duro stomachi. sed iste gradus perturbationis, hoc est affectus melancolicus aliquo tēpore est occultus, vt potius videas eos egros circa lesas fodes granari. s. circa ilia, quā cerebrū pacti diiudices, contēplare autē oculos. nam si ipsius patietis oculos videas crebro moueri, iam illa perturbatio, ad publicum cerebrū affectū transit. s. ad delirium, & non quodcūq̄, q̄a aliqd erat in primo gradu, puta in perturbatione, sed ad magnū, quod insaniam seu maniam, licitum est appellare, qui crebris oculorum motus. semper cū reuerentia tanti Gal. nō credo accidat, q̄ sit priuati sic cerebrum lesū: vt inde agitentur oculi ad modum conuulsionis. ipsis neruis suorum musculorum contentibus ipsi principio, sed considero, q̄ sicut dactū est quibusdam in sanis, oculos fixos habere ad aliquam rē, ita frequētius aliis, habere ipsos valde mobiles & agitados. prout varietas imaginationū conducit eos, quot enī sunt affectus in cerebro sat magni, qui non sic euariant oculos. ergo, cum variis phantasiis agitur, huc & illuc vertunt oculos. quasi visuri, & consequuntur q̄d imagināc. ergo existente eo affectu melancolico, in mēbro, cui non sic consentit cerebrū, aut ipso affectu non sic valido, perturbatione assignatur infirmi. puta vanis anxietatibus & angustis, attinentibus ad cor, stomachum, & ilialia mēbra. quē affectū, aliquem latentē modum stulticie, isequi credimus, & iste affectus hipocōdrialis, satis cois nostre patrie, quādo vero aut nobilitate sedis, magnoq̄ consensu aut intenso gradu affectus. iā ducitur ad crebū oculorum motū, expecta delirium publicum ad insanie modū erat aut partes nobilissime, os ventriculi & septum trasuersum, & de eis dictum sit est etiam nobilissimū mēbrum ipsa arteria dorsi, imo noto. si tibi videatur consentaneum, hanc literam, per verbū pulsus legere. q̄ pulsus in ore ventriculi, & in diafragmate & partibus illis, non est nisi in raris illius arterie, qui illa mēbra circundant, aut aliarum similium aliis sedibus rami ficatarum. Fundo autem istā sentētiam, vt placeat plus legere verbum pulsus, quam saltus. quia experimento publico videmus, hos motus in talibus mēbris

membris, esse perseverantes. Palpitatio autem nō est motus perseverās, & si id non sit impossibile, iuxta inouationes spūs flatuosi. Arteria igitur illa magna descendens super quietā vertebrā, ibi quiescit, & interponit pulmōni, nec dorso offendatur, & inde descendēs per dōrsū, duos ramos trāsmittit ad septum trāsuersum. & inde rami ficatur in stomacho, & inferioribus membris, sed cum ī dorso est, inde appellationē sumit, estq; sat nobile & necessitati mēbrum, basisq; aliarum arteriarū, si igitur ex vaporibus fradulētis, aut ob inflāmationem, vltra modū dilatetur (necessū est) a partibus circūiacētibus sensibilissimis, ipsius pulsū sentiri, & de hoc tremore diafragmatis, gratia sanguinis atri contenti in venis deseminatis per ipsū, ille nūq; familiaris Matheus de gra. cap. de tremore cordis, aliquid dixit de mente. Rasi, nec nego in omnibus istis mēbris pulsū seu saltū fieri ex illis vaporibus impellētibus mēbrum, quod iterum suū gravitate premitur, & q; cor habeat tremorē ex simili causa, & quod id ī feminis sit sat familiare, veteri vicinitate, totum id est ad maiore enucleationem textus, sed verbo pulsū magis hereo. sit ergo huius textus resolutio, q; illa se offerunt inequalia, ex textu precedenti, multipliciter. Contēplare autē quā inequalitatem sentias an. scil. q; pulsū habeant, in aliqua ipsorum parte interna, quam si videris poteris credere esse fundamentum, aut ad finthomata hipocūdrialia, quibus satis perturbantur infirmi, aut esse fūdamentū infanie, si iam valde mobiles oculos habeant, quod totum fundat in fumis melancolicis, est enī ille humor valde flatuosus, aut ort⁹ ex sanguine adusto ob inflāmationē earū seditū: aut ob morā & prohibitū trāsitum, aut ex corruptione alimenti. q; fumi concitant eas sedes ad saltū, si ipsa per forent & impellāt, aut ad pulsū sensibilem per arterias, qui vapores, dum ignobilitate sedium, aut minori corruptione, eas sedes inferiores grauant ad perturbationē pertinent, dum vero iam cerebrum satis patitur imaginationibus, expeeta infāniam, per dictū inditium, scilicet versionem oculorū crebam, qd totum singulariter. A vi. 14. terti de signis apātis splenis in verbo cum apātibus vero dūris mlaigna sit aia & cōmouet tristitia & varietas in quibusdā horis cōmixtio, vero sensus fortis, non accidit nisi apūd plurimā victorie, quoniam materia melancolica mota est ad partem capitis, quanuis iam accidat ex parte alia, & est p coitate splenis ad diafragma, deinde ipsū ad cerebrū, qre &c.

De abscessibus.

caput.

xiii.

Tumor insilis durus & dolēs pessimus est: si in omnibus lisis fatiget. Si vero altera pte infestat: sinistra minori cū piculo ē. **S. H. L.**
TUMOREM solet Hip. nominare omnē molem preter nām, recentioribus medicis vocantibus vnā tantūmō molem q; premedo dolore vacat & digitis cedit. Quam vero rursus medici retentiores pprie nomināt inflāmationem, hāc Hip. cōposita dictiōe durum & dolentē tumorē appellat